
A BORDO CAMPO 

Nostalgia Moratti: 
«Vedo Tlnter 
e ricordo mio padre» 
Moratti (HrtMi-BrMcta): .Rivedo 

llnteiepensoamiopadre So 
no coniemo ed entusiasta ho 
la consapevolezza di metterci 
t'impegno-

Monttl/2 (MttfBnwia): •So­
no soddisfallo che I Inter oggi 
abbia vinto mi ha latto piace­
re è un buon segno Non è sta­
ta una stravittona, ma sono 
sempre tre punii Alla squadra 
avevo chiesto che mi desse 
una mano e me l'ha dala 

OhirrM (totof-tmcta): -Il gol a 
freddo di Berti ci ha sorpreso 
Nonostante questo abbiamo 
giocato un buon pnrno tempo 
e avremmo potuto recuperare 
to svantaggio» 

Bwtl (Mtr-BrMda): .Sor» co­
se strane dopo undici anni con 
Pellegrini cambiare registro 
non è tacile Comunque abbia­
mo vinto» 

Uopi (Jinwatufrttapofl): .Abbia­
mo visto che basta una sconfit­
ta per farsi riprendere da un 
gruppo che non ha dominato­
ri ma vive nel più grande equi­
librio A (are la differenza fino 
a oggi, è stalo lo splendido me­
se di dicembre della Juve, ette 
ha infilato una sene vincente 
notevole Proveremo a ripeter-
la. ma non sarà facile» 

Vialll (JwMrtM-Napoll)! «Siamo 
nella stessa situazione di prima 
della partita di Cagliari allora 
dimostrammo di non essere In 
grado di gestire il vantaggio 
oggi speriamo di avere impara­
to la lezione» 

R M M M M Mwaitut-Napoll): 
•Penso di essere diventato un 
uomo se non determinante al­
meno importante per questa 
Juve Come e determinante 
1 allenatore che nell Intervallo 
mi ha detto t grandi attaccami 
non si arrendono e risolvono 
anche le partite ostiche come 
questa» 

BMIWV <JuvMtu*NapoM): «Che 
cosa abbiamo da rimproverar 
ci se non quei dieci secondi di 
distrazione sul gol'' Abbiamo 
avuto pia palle gol della Juve 
ma abbiamo perso Pazienza 
ci resta la consapevolezza di 
aver fatto grandi partile su lutti 
i campi difficili e siamo tran­
quilli perche la vittoria di do­
menica scorsa ton la Cremo-
neseé stala Importantissima» 

Stmtnml (Mova-Torftw): «Era 
una partita difficile da leggere 
Quando giochi con 11 Parma 
sai che li devi solamente difen­
dere Oggi, invece dovevamo 
necessariamente fare qualcosa 
di più E i ragazzi in campo 
sono stati bravi ad Inlerprelare 
la gara» 

Sonata (Pwtova-Torino}-. «In 
questa settimana la squadra 
era stala colpita largamente 
dati influenza e questo non ci 
ha permesso di scendere in 
campo nella migliore condi­
zione Comunque non mi 
aspettavo un calo simile dopo 
la buona prestazione di dome­
nica scorsa con la Lazio» 

Manhioro (QMMa-Roma): «So 
no Ire punti quelli di oggi che si 

faranno senUre in futuro Sono 
tre punti che abbiamo conquti 
stato lottando faticando e ri­
schiando molto, ma dimo­
strando grande carattere» 

MMZWW (Genoa-Roma): "L'ITH 
contro lo abbiamo giocalo noi 
malbavintoiIGenoa Non è la 
prima volta che giochiamo be­
ne senza fare risultalo Non è 
mancala determinazione in 
zona gol le conclusioni si sono 
state, ma è stato grande Mieli­
te 

Lanna (Genoa-Roma): «Abbia­
mo ancora chancties La Juve 
deve ancora renderci visita al­
l'Olimpico» 

Ferrari (ftotthna-tari): (n 
spondendo alle contestazioni 
dei (itosi) (Mi dispiace per i ti­
fosi ma questo non è ti modo 
di comportarsi II campionato 
non termina certo con il Bari e 
abbiamo il dovere di Impe­
gnarci Tino al termine poi fare­
mo i conili 

Matwazzl (Ratfana-Sari): 
•Ora dobbiamo vincere In casa 
con il Padova per raggiungere 
in fretta ia salvezza, nostro vero 
obiettivo, poi si vedrà» 

Piatti {Baggiana-Bau): «Andate 
in panchina mi va bene se poi 
entro e segno il gol decisivo lo 
sono un professionista e devo 
accettare questa situazione» 

Capello (Lailo-MBan): «Nel pn­
rno tempo abbiamo giocalo 
meglio della Lazio Però i miei 
hanno avulo il torto di non 
concretizzare le occasioni a di­
sposane e, di regalare il pn 

ino gol alla Lazio Alla ripresa 
siamo andati in campo conviti­
li di recuperare poi il loro se­
condo gol ci ha tagliato le 
gambe' 

Simone (Lazlo-Mllan}: «È una 
brutta balosla pero non influirà 
sul nostro morale in vista della 
Coppa dei Campioni perché 
questa compeliztone ti dà 
sempre stimoli sufficienti» 

Tabani (Cagliari-Panna): «Per 
quanto nguaida la lotta per lo 
scudetto non credo che tulto 
sia finito Ci sono gli scontri di 
retti e se la Juve dovesse per­
derne qualcuno ogni discorso 
si riaprirebbe-

Scala (Cagliari-Parma): »La 
squadra è viva, purtroppo fac 

clamo diversi enon, come in 
occasione dei due gol del Ca­
gliari Non abbiamo mai pen­
sato d* fare la corsa sulla Juve 
Vuol dire che se loro scappano 
alla fine li applaudiremo Noi 
continuiamo a fare la corsa su 
noi stessi» 

Lunata (Cramoneie Ftorentj-
ns): «La mia squadra ha sapu­
to tener testa ad una formazio­
ne ben più forte sulla carta So­
no orgoglioso che i miei abbia­
no saputo conquistare un pun­
to contro una tormazione ben 
più attrezzata» 

Carnasciali (Ciamo-KM-Flo-
rarrtJna): «Se fossimo andati in 
gol la partita sarebbe cambiata 
lotal mente» 

QU ARBORI 

NICCHI « (CagHari-Parma): 
molto impreciso - come gli ca­
pita spesso per non dire sem­
pre - ma errori gravi non ne 
commette Tollera troppo il 
gioco duro su Asprilla nel pn­
rno tempo inveite parecchie 
punizioni, ma sul risultato non 
Influisce e questo e già molto 
Per il bancario di Alizzo una 
domenica discreta dopo tante 
parentesi poco brillanti 

RAZZOLI 9 (CremonoM-FIOMA-
tlna): alla nona direzione in 
questa stagione, (a 44» In totale 
in A il fischietto di Merano non 
stecca Capisce che la gara po­
trebbe scaldarsi e fa bene ad 
ammonire per gico falloso sei 
calciatori (due grigiorossi e 
quattro viola) 

PAHtEITO 8 (Qeaoa-rtoma): go­
verna discretamente tutti i mo­
menti di una partila veloce e 
grintosa dunque impegnativa, 
non sempre agevolato dai col-
laboralon sui fuorigioco Non 
dà retta a Carboni che si la­
menta pe' un atterramento in 
area salvo ammonirlo in se­
guito per proteste Giusta l'e­
spulsione di Fonseca. Festeg­
gia senza sbavature la direzio­
ne della trecentesima parata 
della camera, centosettanta-
duesima in serie A. 

AMENDOUA t (Mar-Braaela): 
dirige bene una gara che non 
gli da troppi grattacapi Fa be­
ne ad espelleConni per un (al­
laccio su Bergkamp Comun­
que una buona direzione pec­
cato si dimentichi regolarmen 
te la «regola> del vantaggio 

CARMINA 6 Uuvantn-Hapei): 
la partita e sostanzialmente 
corretta, ma lui non si fa prega­
re nell'estrarre il cartellino gial­
lo Sui fuorigioco si mostra pre­
paratissimo e le proteste dei 
giocatori sono quelle classiche 
di rigore Non è costretto a diri­
mere contenziosi imbarazzan­
ti né per sua fortuna la gara lo 
costringe a pronunciarsi su 
azioni dubbie o di difficile in­
terpretazione 

CESARI 3 (Lario-MUH): la dire­
zione di gara di ieri conferma il 

nostro giudizio è un arbitro so­
pravvalutato Non vede un ri­
gore a favore della Lazio (fallo 
di Coslacurta su Casiraghi), 
ammonisce Simone invece di 
affibbiare il cartellino giallo a 
qualche difensore laziale in 
occasione di una punizione 
fuori aita a favore del Milan 
(due minuti abbondanti di 
manfrina) non ci convince la 
bontà nei confronti di Cosla­
curta quando questi atterra II 
lanciatesi!!» Signori Pastic 
cione e indeciso 

•SECCARMI &S (Padova-Tori­
no): finalmente 1 arbitro tosca­
no è tornato ai livelli che gli so­
no propri Una direzione con­
vincente che non ha sconten­
tato nessuno Vede la sfera ol­
tre la linea nel primo gol del 
Padova nel primo tempo e ai-
lumia giustamente per fuori­
gioco una rete a Lunghi nel se­
condo La «ciliegina» finale 
Ceccannt è nuscito a tenere in 
mano I incontro senza dover ri­
correre al cartellino giallo 

RACALBUTO 6 (Ragglana-Ba-
ri): la sufficienza perchè non 
incide sul risultato ma dirige 
una partita tutto sommato tran­
quilla con qualche sbavatura 
ed errore di valutazione di 
troppo I giocatori in campo 
non gli creano parlicolan pro­
blemi ed allora era lecito atten­
dersi una maggiore precisione 
e puntualità da parte sua 

CLASSIFICA 

1) COLLINA |6) 

2)AMEND0L1A(9) 

3) BOGGI (8) 

3) RODOMONTI (8) 

5) PELLEGRINO (71 

ejPAIRETTOiei 

656 

633 

6 2 5 

6 25 

6 21 

S 12 

7) BRASCHI (9) 611 

AVEVARAGIQNELUi 

I lamenti 
di Fonseca 

Maldini, tre 
in uno 

m U M M S O O M A 

Aveva ra<lono Casiraghi (Lazio 
Milan) Coslacurta deve aver pie 
so troppo sul seno il compito di 
marcare Casiraghi tanto da arri 
vare a avvinghiare il proprio brac­
cio sul collo dell attaccante lazia 
le Se questo accade in area, nor­
malmente si ricorre alla massima 
punizione, ma Cesan lo avrà 
scambiato per un gioco tra ragaz 
zi 
Aveva rettone Cesari (Lazio-Mi 
lan) Negro ha tentato il gol della 
domenica, con un tuffo di testa su 
cross basso Non ci è riuscito 
Niente di male, ma perche addos­
sare la colpa al difensore rossone 
roPanucci 
Aveva ragiona Cesari (Uzio-Mi 
lan) Già domenica scorsa Makh 

ni aveva rimediato un ammoni­
zione pernii fallacelo in tackle Ie­
ri si è esibito in un numero specia 
le* (allo da tergo con abbattimelo 
dell avversano commesso come 
ultimo uomo e in piena area di n-
gore Cen'èperuninterocampio-
nalo 
Aveva ragiona Mretto (Genoa-
Roma) Un bel gol, quello di testa 
di Skuhravy praticamente con le 
spalle alla porta E forse sarà per 
questo che non si è reso conto di 
essere in fuorigioco in piena area 
di rigore avversaria 
Aveva ragione Capoto" (Genoa 
Roma) Il giocatore della Roma 
era riuscito a svettare Ira un nugo 
to di dilenson avversari e servire 
una palla buonissima all'occor­

rente Fonseca che conscio delle 
regole del calcio era scattato dalla 
retrovie Eppure Pairetto I ha visto 
in fuorigioco, vanificando lo scat­
to di Giannini che poi, a gioco fer­
mo metteva la palla in relè 
Aveva ragiona Pairetto (Genoa-
Roma) Forse II luongioco che 
non e era forse il brutto anda­
mento della partita tante che 
Fonseca ha pensato bene di n-
spondere ad un fallo attentando 
alle ginocchia degli awersan Non 
ci stancheremo mai abbastanza di 
appellarci ai professionismo 
Aveva ragiona Pairetto (Genoa 
Roma) La Roma le ha provale 
tutte per tentare di "agguantare II 
risultato ma addinttura che Car­
bone abbia invocato un rigore do­

po aver lui spinto a terra il suo 
controllore Bortolazzi ci sembra 
francamente troppo 
Aveva ragione CecoarinJ (Pado­
va-Tonno) Palla dentro o palla 
fuori1 Il povero Pastine aveva cer­
cato di bloccare il colpo di lesta di 
Maniero Bravo Ceccarlm per aver 
dato il gol ma soprattutto per la 
certezza con la quale lo ha conva­
lidalo 
Aveva ragione Maniero (Pado­
va-Torino) È pur vero che Pelle-
gnm non aveva alcuna intenzione 
di ostacolare in area Maniero. Il 
quale nel tentativo di conquistare 
la palla 'miva per incocciare con 
le gambe del difensore del Tonno 
Ma I assenza di volontaneta non 
negiuslificaleffetlo 

JLGQL 

• Ogni tanto quando qualcuno 
sta cominciando a dimenticarlo. 
Beppe Signori realizza degli ex-
ploits per far vedere che è sempre 
li lenètoccatoaRossifaieunacu-
ra intensiva della memoria e dire 
che già sul primo dei tre gol di Si-
gnon awva capilo tutto Al 51. su 
lancio di Di Matteo praticamente 
da metà campo il goleador della 
Lazio si è esibito nella sua grande 
specialità il tiro al volo Appena 
dentro I area, spostalo sulla sua si­
nistra, ha colpito il pallone di sini­
stro impuntendo al pallone una 
traiettoria molto bassa E la sfera si 
è insaccata nell angolo basso di 
Rossi costretto a fare lo spettatore 
di uno show non molto gradito Per 
lui 

TOTIP 

1» DNewthlno, 
CORSA 2jMelisdelRio 

2* l lLKlngEf ie 
CORSA 2) Pool Ad 

3- 1) Premier Pm 
CORSA 2) Menano 

4* 1]NearcoSab 
CORSA 2)OlmoBrazza 

5- l ) Shawan 

CORSA 2)KlngPharly 

6* l)SkyMelody 
CORSA 2)SilentRespecl 

2 
2 

2 
2 

X 
1 

X 
1 

X 
2 

1 

1 

MONTEPREMI 
QUOTE Al 36-12-
al 631"11-
ai ? 390 -10 

L 2 427 «8400 
L 2! 477 000 
L 1292000 
L 109000 

ACIREALE-PALERMO 3-1 

ANCONA-VENEZIA 1-0 

ATALANTA-COMO 3-0 

F ANDRIA-CMIEVO 0-0 

LÉCCE-SALERNITANA 1-2 

LUCCHESE-CESENA 1-1 

PERUGIA-ASCOLI 3-1 

PIACENZA-VICENZA 3-1 

UDINESE-COSENZA 1-0 

VERONA-PESCARA 5-2 

PB0S.TURW0 

Domenica H-2-vS (ore 15) 
ASCOLI-F ANÙRIA 
CESENA-LECCE 
CHI EVO-AGI REALE 
COMO-VERONA 
COSENZA-LUCCHESE 
PALERMO-PIACENZA (25/2| 
PESCAR A-ANfiONA 
SALERNITANA-PERUGIA 
VENEZIA-ATALANTA 
VIC6NZA-U0INÉSE 

SQUADRE 

PIACENZA 
U D I N U I 
ANCONA 
P I M M I A 
VERONA 
ATALANTA 
VICENZA 
CESENA 
P. ANDMA 
SALERNITANA 
LUCCHESE 
VENEZIA 
PALERMO 
ACIREALE 
PESCARA 
CHIBVO V. 
COSENZA 
ASCOLI 
COMO 
LECCE 

Punii 

4 1 
SS 
36 
33 
32 

sa 
31 
31 
31 
31 
2» 
2» 
28 
28 
24 
21 
20 
I T 
16 
14 

PARTITE 

Giocate 

22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
23 
22 
22 
22 
22 
22 
22 

Vinta 

10 
10 
10 
7 
7 
7 
6 
7 
7 
B 
6 
8 
6 
6 
6 
4 
6 
3 
3 
2 

Pari 

11 
9 
6 

12 
11 
11 
13 
10 
10 
7 

11 
5 

10 
7 
6 
9 

11 
8 
7 

e 

Pere* 

1 
3 
6 
3 
4 
4 
3 
5 
5 
7 
5 
9 
6 
9 

10 
9 
5 

11 
12 
12 

RETI 

Fatte 

31 
35 
33 
19 
26 
21 
15 
26 
22 
31 
30 
23 
21 
14 
24 
18 
20 
14 
9 

15 

Subita 

14 
19 
26 
13 
20 
18 
12 
16 
21 
25 
27 
22 
14 
24 
36 
21 
20 
26 
35 
34 

Media 
inglese 

- 2 
- 3 
- 7 
- 9 
- 8 

- e 
- 7 
- 9 
- e 
-10 
-10 
-11 
-11 
-14 
-15 
-16 
-10 
-19 
-20 
-22 

I COSENZA è penalizzato di 9 punti 

CI amoNEA 
H u M I Alessandria-Pistoiese 1-0 Bologna-Monza 1-1 
Carrarese-Fiorenzuola 2-0 Modena-Lette 1-0 Ospitalet-
to-Palazzolo 3-0 Prato-Massese 1-0 Pro Sesto-Creval-
core 1-3; Ravenna-Carpi 1-0 Spezia-Spal 2-1 
Classifica Bologna 60- Spai 40 Pistoiese e Prato 37 Ra­
venna ' 36. Monza 33 Firenzuola 32 Lette 29. Modena 
36 Spezia 25 Carraie e 24 Alessandria 23 Massese e 
Pro Sesto 22 Crevalcore 20 Carpi e Ospitaletto '0 Pa­
ianolo B ' Penalizzato Oli punto 

Prossimo Turno: Crevalcore-Carpl Fiorenzuola-Bolo-
gna Lette-Alessandri a Massese-Spal Modena-Prato 
Monza-Ravenna Ospitaletto-Carrarese Palazzolo-Pro 
Sesto Pisloiese-Spezia 

GIRONE B 
niurWI: Ali Catania-Pontedera i-C Avellino-Sor* 3-1, 
Barletta-Slena 2-2 Empol l-Regglna O-o Ischia-Casartno 
0-0 Juvi"Stabia-Sliacus«2-l Nola-Lodlgiani0-Q Trapa­
ni-Guaio '1-2 Turi Is-CNeti 0-1 
Cunsltaa Reggina 4! Avellino'41 Gualdo e Juve Sta­
tala 3.4 Nola 33 Sera 30 Trapani 28 Empoli. Casarano e 
Siena 26, Siracusa • Lodigiani 25 Crilett 22, Ischia 21 
Pontedera Turris Barletta e Atletico Catania 20 
' Penalizzato^ 2 punii 

Predino TunHK Avellino-Ischia Ali Catania-Empoli 
Casarano-Sora Gualdo-Juve Statila. Lodlgianl-CMeli 
Pontedera-Siracusa Reggma-Nola Slena-Trapani,Tur-
ds-Barletta 

C2 GIRONE A 
CraMHtaa. 
Brescello 41 Lecco 39 Lumez 
zane 36, Novara 35. Serotino e 
Solbiatese 30 Tempio, Legnano 
e Pro Vercelli 29 Torres 28. Va­
rese 27 Cremapergo Olbia e 
Valdagno 25 Centese 22 Pavia 
19 Trentoe Aosta 15 
Prossimo Turno. 
Brescello-Lumezzane Centese-
Pavia, Cremapergo-OIbla Lecco-
Sclblatese Novara-Torres Saron-
no-Valdagno Tempio-Aosta Tren­
to-Pro Vercelli Varose-Legnano 
Recupero. 
A osta-Valdagno 0-0 

GIRONE B 
Classine.. 
Montevarchi 37 Giuliano va 36 
Fano e San Dona 33 Vis Pesaro 
32.RimmleC dlSangro34,Llvor 
no 29 Cecina. Baracca Teramo e 
Cittadella 27 Fermane e Forlì 26 
Glorgione2l Ponsaccota Mace­
ratese 17 Pogglbonsln 
Prossimo Turno. 
Baracca-Glorglone. Clrtadella-
Monlevarctil Forll-Rlmlni Glu-
Ilanova-Fano, Livorno-Fermana 
Maceratese-Cecina Pogglbon-
sl-Sandonà Ponsacco-C di San-
gro Vis Pesaro-Teramo 
Recupero 
C di Sangro-Bnracea Lugo 1-0 

GIRONE C 
Ct«Mfflea 
Nocenna46 Maturaci Albano-
va 40 Benevento 39 Savoia 3*. 
Avezzano 32 Prosinone 2B, Va-
steseeFasano2/ Catanzaro25, 
Batlipagliese 24 Castrov 22. 
Formla 31 Treni 20. Sangl e 
Astrea 16, Blsceglle 16 Molletta 
13 
Prossimo Turno. 
Asrre-Tranl Benevento-Savoia. 
Castravi llart-Avezzano Formi a-
Bisceglle, Frosi none-AlCttiov», 
Matera-Battlpaglls Mollette-Fa-
sano Nocerlna-Sanglusep Va-
9tese-Catanzaro 


